截止本报告书签署日，除持有蒙泰高新的股份外，信息披露义务人及其一致

行动人不存在在境内、境外其他上市公司拥有权益的股份达到或超过该公司已发

行股份 5%的情况。

三、信息披露义务人及其一致行动人的关系说明

   郭清海先生系公司的控股股东和实际控制人。自在投资为信息披露义务人郭

鸿江先生实际控制的企业。郭贤锐先生为郭鸿江先生父亲，郭鸿江先生与郭清海

先生、郭清河先生、郭丽双女士、郭丽如女士及郭丽娜女士系兄弟姐妹关系，根

据《上市公司收购管理办法》的相关规定，上述各方构成一致行动关系。

四、其他情况

信息披露义务人及其一致行动人不是失信被执行人，未被列入涉金融严重失

信人名单，不是海关失信企业及其法定代表人（负责人）、董事、监事、高级管

理人员，最近 3年不存在证券市场不良诚信记录的情形。

7

第三节 权益变动目的及持股计划

一、本次权益变动的目的

本次权益变动系信息披露义务人个人资金需求。信息披露义务人通过协议转

让方式分别向浙江汇蔚、前海融启转让其持有的蒙泰高新无限售流通股合计

9,600,400股，占公司总股本占剔除本公司回购专用证券账户中的股份数量后总

股本的 10.07%。

本次权益变动不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化，不会导致上市

公司控制权发生变更。

二、信息披露义务人未来 12 个月内的增加或减少持股计划

截至本报告书签署之日，除本次权益变动外，信息披露义务人及其一致行动

人不排除在未来 12 个月内增加或继续减少其在上市公司股份的可能。在符合相

关法律法规的前提下，未来若发生相关权益变动事项，信息披露义务人及其一致

行动人将严格执行相关法律法规的规定并及时履行信息披露义务。

8

第四节 权益变动方式

一、 本次权益变动方式

本次权益变动系信息披露义务人通过协议转让方式转让蒙泰高新股份。信

息披露义务人于 2024 年 12月 17日与浙江汇蔚、前海融启分别签署了《广东蒙

泰高新纤维股份有限公司股份转让协议》（以下简称“《股份转让协议》”），约定

信息披露义务人通过协议转让方式分别向浙江汇蔚、前海融启转让其持有的公

司 9,600,400股股份。截至本报告书披露日，占剔除本公司回购专用证券账户

中的股份数量后总股本的 10.07%。

二、本次权益变动前后信息披露义务人及其一致行动人持股情况

信息披露

义务人及

其一致行

动人名称

股份性质

本次股份转让前

变动数量

（股）

本次股份转让后

股数

（股）

占剔除本公

司回购专用

证券账户中

的股份数量

后总股本比

例

股数（股）

占剔除本公

司回购专用

证券账户中

的股份数量

后总股本比

例

郭鸿江

合计持有

股份
17,280,000 18.13% 9,600,400 7,679,600 8.06%

其中：无

限售条件

股份

17,280,000 18.13% 9,600,400 7,679,600 8.06%

有限售条

件股份
- - - - -

郭贤锐

合计持有

股份
1,440,000 1.51% - 1,440,000 1.51%

其中：无

限售条件

股份

1,440,000 1.51% - 1,440,000 1.51%

有限售条

件股份
- - - - -

郭清海
合计持有

股份
36,720,000 38.52% - 36,720,000 38.52%

9

其中：无

限售条件

股份

9,180,000 9.63% - 9,180,000 9.63%

有限售条

件股份
27,540,000 28.89% - 27,540,000 28.89%

郭清河

合计持有

股份
1,872,000 1.96% - 1,872,000 1.96%

其中：无

限售条件

股份

1,872,000 1.96% - 1,872,000 1.96%

有限售条

件股份
- - - - -

郭丽双

合计持有

股份
1,872,000 1.96% - 1,872,000 1.96%

其中：无

限售条件

股份

1,872,000 1.96% - 1,872,000 1.96%

有限售条

件股份
- - - - -

郭丽如

合计持有

股份
1,872,000 1.96% - 1,872,000 1.96%

其中：无

限售条件

股份

1,872,000 1.96% - 1,872,000 1.96%

有限售条

件股份
- - - - -

郭丽娜

合计持有

股份
1,152,000 1.21% - 1,152,000 1.21%

其中：无

限售条件

股份

1,152,000 1.21% - 1,152,000 1.21%

有限售条

件股份
- - - - -

揭阳市自

在投资管

理合伙企

业（有限

合伙）

合计持有

股份
3,600,000 3.78% - 3,600,000 3.78%

其中：无

限售条件

股份

3,600,000 3.78% - 3,600,000 3.78%

有限售条

件股份
- - - - -

10

总计

合计持有

股份
65,808,000 69.04% 9,600,400 56,207,600 58.97%

其中：无

限售条件

股份

38,268,000 40.15% 9,600,400 28,667,600 30.08%

有限售条

件股份
27,540,000 28.89% - 27,540,000 28.89%

注：上述比例数值若出现与实际数不符的情况，均为四舍五入原因造成。

三、本次股份转让协议的主要内容

（一）郭鸿江先生与浙江汇蔚签署的《股份转让协议》

1、协议主体及签署时间

甲方（转让方）： 郭鸿江

乙方（受让方）：浙江汇蔚私募基金管理有限公司（代表汇蔚鑫享 1 号私募

证券投资基金）

签署时间：2024 年 12月 17日

2、标的股份的数量、比例

甲方同意根据本协议约定的条款和条件将其所持上市公司 5%的非限售条件

流通股份（即 4,800,200 股股份，以下简称“标的股份”）转让给乙方管理的汇

蔚鑫享 1号私募证券投资基金，乙方同意按照本协议约定的条款和条件，以现金

方式受让标的股份。

3、股份转让价格与价款

各方协商确定标的股份的转让价格为 20.09 元/股（以下简称“每股单价”，

币种为人民币，以下同），标的股份的转让价款总额为 96,436,018.00 元。乙方

应按照本协议的约定向转让方支付股份转让价款。

11

4、股份转让价款的支付

乙方应于股份转让协议签署公告后三个工作日内向甲方支付 30,000,000 元

（大写：叁仟万元整）。在收到深圳证券交易所出具《股份协议转让确认意见书》

后的五个工作日内乙方向甲方支付 40,000,000 元（大写：肆仟万元整）。在取得

《证券过户登记确认书》协议转让股份过户登记完成后五个工作日内，乙方向甲